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Ülkemizde ticari hayatın son 50 yılını önemli ölçüde etkilemiş olan 6762 sayılı Türk Ticaret Kanunu, 31 Tem-
muz 2012 tarihi itibarıyla yerini 6102 sayılı Yeni Türk Ticaret Kanunu’na bırakıyor.  

6102 Sayılı Yeni Türk Ticaret Kanunu 6 ana kitapta düzenlenmiş olup, sadece içerik olarak değil sistematik 
olarak da yenilenmiş 1535 maddelik kapsamlı içeriğiyle, ülkemizin ekonomik düzenine yeni bir soluk geti-
recektir. Ticari işletmelerin ve şirketlerin şeffaflaşmasına ve kurumsallaşmasına ağırlık veren Yeni Türk Ti-
caret Kanunu, mevcut kurallara ilişkin yenilikleriyle ve ilk kez düzenlediği kurumlarla kapsamlı bir dönüşümü 
müjdelemektedir. 

Yeni Türk Ticaret Kanunu,  ticari yaşamın kurallarını çağdaş bir yaklaşım ile tümüyle yeniden tanımlayarak 
şirketlerin rekabet gücünü artırmayı hedeflemektedir. Kanunun getirdiği önemli yenilikler  göz önüne 
alındığında tüm sermaye şirketleri açısından bu değişiklikleri özümsemek ve gerekli hazırlıkları layıkıyla yapa-
bilmek için verilen sürelerin çok iyi değerlendirilmesi gerekmektedir.  Bu çerçevede hazırlık sürecine hiç zaman 
kaybetmeden başlanmasının ve geçiş için verilen sürelerin çok iyi değerlendirilmesinin bu olumlu değişimden 
elde edilecek faydaları en üst seviyeye taşımanın anahtarı olacağına inanıyoruz.

Sizler için hazırlamış olduğumuz “Büyük Değişim Sürecinde Mali İşler ve Finansal Raporlama” çalışması ile yeni 
kanunun muhasebe ve  finansal raporlama alanında getirdiği yenilikleri özet olarak bilgilerinize sunmaktayız.     

BAKER TILLY GÜRELİ, İstanbul, Ankara, Antalya, Trakya ve İzmir ofislerinde 200’ün üzerinde çalışanı ile 1000’in 
üzerinde müşterisine hizmet vermekte olup,  Yeni Türk Ticaret Kanunu’nun getirdiği tüm yenilikleri Türk iş 
hayatının temsilcileri ile paylaşmak ve uygulama safhasına kadar bu yeni döneme her yönden hazır olarak 
girmelerini sağlamak üzere geniş bir yelpazede en üst düzeyde hizmetlerini vermeye devam edecektir.

Saygılarımızla, 
 
Av. A. Hüsnü Güreli (YMM)

Yönetim Kurulu Başkanı

An Independent  Member of BAKER TILLY INTERNATIONAL 

GÜRELİ YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM HİZMETLERİ A.Ş

ÖNSÖZ
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İÇİNDEKİLER
Sayfa No Yeni TTK Madde No

TTK Madde No
GİRİŞ 5 -
6102 Sayılı Yeni Türk Ticaret Kanunu’na Neden İhtiyaç Duyulmuştur ? 5 -
Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda Mali İşler ve Finansal Raporlama Konusunda 
Yapılan Düzenlemelerle Şirketler Açısından Neler Amaçlanmıştır ? 6 -

1.	 MUHASEBE ve FİNANSAL RAPORLAMA 6 -
1.1	 Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda Defter, Belge ve Kayıt Düzenine 
                Yönelik Düzenlemeler Nelerdir ? 6 -

1.1.1	 Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda Belge Düzeni Nasıl Olacaktır ? 6 39,64,82
1.1.2.	 Ticari Defterlerin Tutulmasına Yönelik Düzenlemeler Nelerdir ? 7 64,65
1.1.3	 Belge ve Defterlerin Saklama Yöntemleri Nelerdir ? 8 82
1.1.4	 Defter Tutma ve Belge Saklama Düzenine
	 Uymamanın Yaptırımları Nedir ? 8 562

1.1.5	 Ticari Defterlerde Tasdik Yükümlülükleri Nelerdir ? 8 64
1.1.6	 Ticari Defterlerde Tasdik Yükümlülüklerine Uymamanın 
	 Yaptırımı Nedir ? 8 562

1.1.7	 Ticari Defterlerin Delil Olarak Sayılabilmesi Mümkün müdür ? 9 83
1.1.8	 Türkiye Muhasebe Standartlarına Uygun Hesap Planı Nedir ? 9 64,68,88
1.1.9	 Envanter Çıkarmaya Yönelik Düzenlemeler Neler Getirmektedir ? 9 66,67,562
1.1.10	 Türkiye Muhasebe Standartları ve Türkiye Finansal Raporlama 
	 Standartları’na Uygun Yeni Kayıt Düzeni Nasıl Oluşturulacaktır ? 10 88

1.1.11	 Muhasebe ve Finansal Raporlama için Muhasebe 
	 Yazılım Programlarının Gözden Geçirilmesi Gerekli midir ? 10 -

1.2	 Türkiye Muhasebe Standartlarına ve Türkiye Finansal Raporlama 
	 Standartlarına Uygun Finansal Tablolar Nasıl Hazırlanır ? 10 -

1.2.1	 Finansal Tablolara İlişkin Düzenlemeler Nelerdir? 11 68,69,70,71,88
1.2.2	 Yılsonu Finansal Tablo Kalemlerine İlişkin İlkeler Nelerdir ? 11-12 72
1.2.3.	 Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda Değerleme İlkeleri Nelerdir ? 12 78
1.2.4	 Türkiye Muhasebe Standartları ve Kobi Muhasebe Standartlarının 
	 Anlamı Nedir ? 13 88

1.2.5	 Şirketler Topluluğu Kavramı Nedir ? 13 195
1.2.6	 Raporlama Rehberinin ve İş Akışının Oluşturulması 
	 Neden Gereklidir ? 14 -

1.2.7	 Türkiye Muhasebe Standartları (TMS)’na Uygun 
	 Açılış Bilançosu Nasıl Hazırlanacaktır ? 14 68

1.2.8	 Yeni Türk Ticaret Kanuna Geçişte Personel Eğitimleri Neden  
               Yapılmalıdır ? 14 -

1.3	 Cari Hesap Sözleşmeleri, Acentelik Sözleşmeleri, Pay Sahipleri
	 ve Yönetim Kurulu Üyeleri İçin Yasaklanmış İşlemler Nelerdir ? 15 -

1.3.1	 Cari Hesap Sözleşmesi Nedir ? 15 89,90,94
1.3.2	 Mal ve Hizmet Tedarikinde Geç Ödemenin Sonuçları Nedir ? 15 1530
1.3.3	 Geç Ödemede Faiz Hesabı Nasıl Yapılacaktır ? 16 1530
1.3.4	 Taksitli Ödemelerde Geç Ödeme Yaptırımları Nedir ?	 16 1530
1.3.5	 Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda Acentelik ile İlgili Düzenlemeler Nedir ? 16 102
1.3.6	 Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda Şirket Ortaklarının 
	 Şirket’e Borçlanamama Yasağı Nedir ? 16 358
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1.3.7	 Yönetim Kurulu Üyelerinin Şirket ile İşlem Yapması ve 
 	 Şirket’e Borçlanmalarını Kısıtlayıcı Düzenlemeler Nelerdir ? 16 395

1.3.8	 Sermaye Taahhüdünün Zamanında Yerine Getirilememesinin 
	 Sonuçları Nelerdir ? 17 480

2.	 YENİ TÜRK TİCARET KANUNU’NDA DENETLEME 17 -
2.1	 Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda Denetlemenin Kapsamı Nedir ? 17 397
2.2	 Denetçi Seçimi Nasıl Yapılacaktır ? 18 399
2.3	 Finansal Tabloların Denetimi Nedir ? 18 398
2.4	 Faaliyet Raporu Denetimi Nedir ? 18 397
2.5	 Risk Kontrolü ve İç Kontrol Denetimi Nedir ? 19 378,625
2.6	 İşlem Denetimi ve Özel Denetim Nedir ? 20 406,554
3.	 FAALİYET RAPORU ve FİNANSAL PLANLAMA 21 -
3.1	 Faaliyet Raporu Hazırlama Yükümlülüğü Kime Aittir ve İçeriği 
               Nedir? 21 375

3.2	 Faaliyet Raporunun Hazırlanmasına Yönelik İş Akışı
	 Nasıl Oluşturulur ?				    21 -

3.3	 Faaliyet Raporunun Doğruluğunun Değerlendirilmesi 
	 Neden Gereklidir ? 22 -

3.4	 Yönetim Kurulunun Mali İşler ve Finansal Raporlama 
	 Konusundaki Görev ve Yetkilerini Yerine Getirebilmesi İçin 
	 Gerekli Organizasyon Değişiklikleri Yapılması Zorunlu mudur?

22-23 375

3.5	 Bağlı ve Hakim Şirketlerin Raporlama Yükümlülükleri Nelerdir ? 23 199
3.6	 Finansal Planlama Nedir ve Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda 	
	 Finansal Planlama Neden Önemlidir? 23-24 375,402

3.7 	 Finansal Planlamada Hangi Temel Durumlara İlişkin 
	 Kararlar Planlanır?				    24 -

3.8	 Bütçe Nedir ve Bütçe Sisteminin Temel İlkeleri Nelerdir  ? 24-25 375
4.	 VERGİ KANUNLARI DÜZENLEMELERİ İLE YENİ TÜRK TİCARET 
	 KANUNU DÜZENLEMELERİNİN UYUMLAŞTIRILMASI 25 -

4.1	 Ticari Kar ve Mali Kar Hesaplamaları Nasıl Yapılacaktır ? 25 -
4.2	 Vergi Kanunlarında Yapılacak Düzenlemelere Uyumun Sağlanması 
	 Neden Önemlidir? 25 -

4.3 	 Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nda “Birleşme, Bölünme ve Tür 
	 Değiştirme”ye İlişkin Yapılan Düzenlemeler Nelerdir ?	 25 136...190

4.3.1	 Birleşme	 26-28 136...159
4.3.2	 Bölünme 28 159...179
4.3.3	 Tür Değiştirme 28-29 180...190 
5.	 SONUÇ 29
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GİRİŞ 

14 Şubat  2011 tarih ve 27846 Sayılı Resmi Gazete‘de 
yayımlanan 6102 Sayılı Yeni Türk Ticaret Kanunu 6 ana kitapta 
düzenlenmiş olup, sadece içerik olarak değil sistematik olarak 
ta  birçok açıdan yenilenmiş ve kanunun dili sadeleştirilmiştir. 
Mevcut düzenlemede 5 ana kitaptan oluşan 6762 Sayılı eski 
Türk Ticaret Kanunu‘na “Taşıma İşleri” başlığı altında yeni 
bir kitap eklenmiş olup, yeni düzenleme 1535 maddeden 
oluşmaktadır. 
Yeni  Türk  Ticaret  Kanunu  Mali  İşler  ve  Finansal  Raporlama  
alanında  devrim sayılacak yenilikler getirmektedir. Muhase-
beninin temel ilkelerinden olan “Şeffaflık ve Tutarlılık”  ilkesi 
yeni kanunda benimsenmiştir. Yeni Türk Ticaret Kanunu’nun 
geneli incelendiğinde muhasebe sistemi ve  denetimle ilgili 
hükümler başta olmak üzere birçok hükmün Uluslararası 
Finansal Raporlama Standartları (UFRS) ve raporlama ilkel-
erinden esinlenerek hazırlandığı görülmektedir. Ayrıca Ser-
maye Piyasası Kanunu’nda da yer alan kamuyu aydınlatma 
yükümlülüğü yeni TTK’da mevcuttur.
Baker Tilly Güreli YMM ve Bağımsız Denetim Hizmetleri A.Ş. olarak bu çalışmanın amacı Yeni Türk Ticaret 
Kanunu’nun Mali İşler ve Finansal Raporlama alanında getirdiği düzenlemeleri açıklamak olup, çalışma dört 
bölüme ayrılmıştır. Bu bölümler sırasıyla aşağıda gösterilmiştir:
•	 Muhasebe ve Finansal Raporlama
•	 Bağımsız Denetim  
•	 Faaliyet Raporu ve Finansal Planlama
•	 Vergi Kanunları Düzenlemeleri ile Yeni Türk Ticaret Kanunu Düzenlemelerinin Uyumlaştırılması 

6102 SAYILI YENİ TÜRK TİCARET KANUNU’NA NEDEN İHTİYAÇ DUYULMUŞTUR ? 

1960’ların ortalarından itibaren serbest pazar ve rekabet ekonomisinin tüm ülkelerde yaygınlık kazanması, 
işletmeler arası yoğunlaşmaların, yani şirketler topluluklarının artması, elektronik (e) işlemlerin ve ticare-
tin, hem ticareti hem şirketler hukukunda yönetim kurulu ile genel kurula daveti, katılmayı, oy vermeyi, bil 
gi almayı ve vermeyi kökten etkilemesi, özellikle deniz taşımacılığında taşıyıcının sorumluluğunu yeniden 
şekillendirmesi ve tanımlaması; emredici kurallarla korunması gereken kişiler arasına, tüketicinin, halk pay-
sahibinin, sigortalının, elektronik ortamda işlem yapanın ve genel işlem şartlarının muhataplarının katılması; 
uluslararası konvansiyonların ticaret kanunlarının konusunu oluşturan bir çok alanı ayrıntılı bir tarzda düzenle-
meleri; iki taraflı dış ticaretin çok taraflı uluslararası ticarete dönüşmesi; küreselleşme anlayışının yapılaşması, 
Dünya Ticaret Örgütünün faaliyete geçmesi gibi başlıcaları satır başları ile anılan gelişmeler, örgütlenmeler 
ve oluşumlar; kuramlarını, öğretilerini ve düzenlerini birlikte getirmiştir. Kanunlar, özellikle AB üyesi ülkelerin 
kanunları bu hızlı akışın arkasından adeta sürüklenmiş, sürekli değiştirilmiştir. 

Son elli yıl hem yeni konuların kanunlaştırıldığı hemde temel kanunların, daha önce görülmemiş sıklıkla 
değiştirildiği bir dönem olmuştur. 6762 sayılı Kanunda ise geçen elli yıl içinde bu gelişmelere karşılık verebil-
ecek değişiklikler yapılmamıştır. 03/10/2005 tarihinde AB Komisyonu ile Türkiye arasında Müzakere Çerceve 
Belgesi kabul edilerek müzakereler başlamıştır. Türkiye artık “Müzakere Eden Ülke”dir. Bu hukuki konumu, 
Türkiye’deki mevzuatın sadece AB muktesabatı ile uyumlaştırılması zorunluluğunu ortaya çıkarmakla kal-
mamakta aynı zamanda Türkiye’ye ileride yayınlanacak yönergelere de uyum sağlamak, AB Komisyo-
nunun kurduğu yüksek düzeyli uzmanlardan oluşan komisyonların AB hukukunun şekillendirilmesine ilişkin 
raporlarında yer alan önerileride değerlendirmek, AB’nin ticaret hukuku alanındaki eylem planını izlemek ve 
gelecekteki Kanunlarında gerekli değişiklikleri yapmak görevini de yüklemektedir.
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Bu ihtiyaçtan yola çıkılarak hazırlanan YTTK AB’ye üye diğer ülkelerin, ticaret, şirketler, taşıma, deniz ticare-
ti ve sigorta kanunlarında olduğu gibi, dinamik bir konuma geçecek ve eskisiyle kıyaslanamayacak sıklıkta 
değiştirilme olasılığına açık bir kanun haline gelecektir. AB Muktesebatı ve bu bağlamda AB’nin ticaret huku-
kuna ilişkin düzenlemeleri, “Müzakere Eden Ülke” Türkiye’nin gelecekteki hukukudur.

YENİ TÜRK TİCARET KANUNU‘NDA MALİ İŞLER VE FİNANSAL RAPORLAMA KONUSUNDA YAPILAN 
DÜZENLEMELERLE ŞİRKETLER AÇISINDAN NELER AMAÇLANMIŞTIR ?

Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nun devrim sayılabilecek nitelikteki mali işler ve finansal raporlama konusunda 
getirmiş olduğu bir çok hükmün Uluslararası Finansal Raporlama Standartların’dan etkilenerek hazırlandığı 
ve madde gerekçelerinin detaylarında muhasebenin temel ilkelerinden olan “ Şeffaflık ve Tutarlılık” ilkelerine 
atıf yapıldığı görülmektedir. 

Ülkemizin piyasalarının, uluslararası piyasaların bir parçası olabilmesi, yabancı sermayeyi çekebilme-
si, uluslararası pazarda rekabet edebilmesi ve uygulama birliği sağlanması gerekliliği  finansal tabloları 
uluslararası pazarlarda geçerli kılacak Uluslararası Finansal Raporlama Standartları ile uyumlu standartların 
uygulanmasını zorunlu hale getirmiştir. 

Yeni düzenlemede yer alan gerek ticari defterlerin tutulması gerekse finansal tabloların hazırlanması sırasında 
uygulanması zorunlu hale getirilen Uluslararası Finansal Raporlama Standartları ile uyumlu olan standartlar 
daha şeffaf şirket yapıları yaratacak, şirketler hakkında daha gerçekçi veriler sunacak ve uluslararası piyas-
alara entegrasyonu kolaylaştıracaktır. 

1. MUHASEBE ve FİNANSAL RAPORLAMA

1.1. Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda (Yeni TTK) Defter, Belge ve Kayıt Düzenine Yönelik Düzenlemeler 
Nelerdir?

1.1.1 Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda Belge Düzeni Nasıl Olacaktır ?

Yeni TTK‘da tacire; işletmesi ile ilgili olarak gönderilmiş bulunan her türlü belgenin, fotokopi, karbonlu kopya, 
mikro fiş, bilgisayar kaydı ve benzer şekildeki bir kopyasını, yazılı, görsel ve elektronik ortamda saklama 
yükümlülüğü getirilmiştir. 

Ayrıca tacirin, işletmesi ile ilgili olarak kullandığı her türlü kağıt ve belgede, tacirin sicil numarası, ticaret unvanı, 
işletmesinin merkezi, tacir sermaye şirketi ise taahhüt edilen ve ödenen sermaye, internet sitesinin adresi 
ve numarası yer alacaktır. Anonim, limited ve sermayesi paylara bölünmüş komandit şirketlerde, sırasıyla 
yönetim kurulu başkan ve üyelerinin; müdürlerin ve yöneticilerin adları ile soyadları da gösterilecektir. 

Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda saklama zorunluluğu bulunan belgeler aşağıdaki şekilde sıralanmıştır. 

•	 Ticari defterler, envanterler, açılış bilançoları, ara bilançolar, finansal tablolar, yıllık faaliyet raporları,        
topluluk finansal tabloları ve faaliyet raporları ve bu belgelerin anlaşılabilirliğini kolaylaştıracak çalışma 
talimatları ile diğer organizasyon belgeleri 

•	 Alınan ticari mektuplar (Ticari işlemlere ilişkin tüm yazışmalar )
•	 Gönderilen ticari mektupların örnekleri 
•	 Ticari defterlerde yapılan kayıtların dayandığı belgeler 
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1.1.2  Ticari Defterlerin Tutulmasına Yönelik Düzenlemeler Nelerdir?

Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda getirilen en önemli yeniliklerden biri de defterlerin tutulmasına ilişkin düzen-
lemeler olup, ticari defterleri tacirin ticari işlemleriyle, mal varlığı durumunu açıkça ortaya koyacak şekilde,  
Türkiye Muhasebe Standartlarına göre tutması öngörülmüştür. Defterler, üçüncü kişi uzmanlara makul bir 
süre içinde yapacakları incelemelerde işletmenin faaliyetleri ve finansal durumu hakkında fikir verebilecek 
şekilde tutulmalı ve işletme faaliyetlerinin oluşumu ve gelişmesi defterlerden izlenebilmelidir. 

Yeni Türk Ticaret Kanunu kapsamında yer alan ticari defterler;

- Yevmiye defteri,  defteri kebir, envanter defteri ile 

- Pay defteri, yönetim kurulu karar defteri, genel kurul toplantı ve müzakere defteri gibi işletmenin muhasebe-
si ile ilgili olmayan defterlerdir.

Ayrıca; yevmiye, defteri kebir ve envanter defteri dışında tutulacak defterlerin Kamu Gözetimi, Muhasebe ve 
Denetim Standartları Kurumu tarafından bir tebliğ ile belirleneceği hüküm altına alınmıştır. 

Defter tutma yükümlülüğü; gerçek kişi tacirler ve tüzel kişiler açısından yöneticilere ve Yönetim Kurulu‘na 
verilmiş olup, defteri bizzat tutacak kişilerin uzman kişiler arasından seçilmesi zorunluluğu da yöneticiye ve 
yönetim organına yüklenen bir sorumluluktur. 

Defterlerin tutulmasına ilişkin ana düzenlemeler ise aşağıdaki gibidir.

- Defter ve diğer kayıtlar Türkçe olarak tutulacaktır. 

- Kısaltmalar, rakamlar, harfler ve semboller kullanıldığı takdirde bunların anlamları açıkça belirtilecek, defter-
lere yazımlar ve diğer gerekli kayıtlar eksiksiz, doğru, zamanında ve düzenli olarak yapılacaktır. 

- Bir yazım veya kayıt, önceki içeriği belirlenemeyecek şekilde çizilemeyecek ve değiştirilemeyecektir. 

- Muhasebenin tutuluş biçimleri ve bu konuda uygulanan yöntemler Türkiye Muhasebe Standartlarına uy-
gun olmak koşulu ile defterler ve gerekli diğer kayıtlar, olgu ve işlemleri saptayan belgelerin dosyalanması 
şeklinde veya veri taşıyıcıları aracılığı ile tutulabilecektir.

- Defterlerin ve gerekli diğer kayıtların elektronik ortamda tutulması durumunda, bilgilerin saklama süresi 
boyunca bunlara ulaşım ve bunların her zaman kolaylıkla okunması temin edilmelidir.

TİCARİ DEFTERLER 
01.01.2013’DEN İTİBAREN 

TÜRKİYE MUHASEBE 
STANDARTLARINA GÖRE 

TUTULACAKTIR.
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1.1.3  Belge ve Defterlerin Saklama Yöntemleri Nelerdir ?

Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda belge ve defterlerin saklanması konusunda ikili bir ayrım öngörülmüş olup, 
buna göre defter ve belgeler fiziki olarak saklanabileceği gibi veri taşıyıcıları kullanılarak da saklanabilecektir. 
Saklamakla yükümlü olunan belgeler özetle; 

- Ticari defterler, envanterler, açılış bilançoları, ara bilançolar, finansal tablolar, yıllık faaliyet raporları, toplu-
luk finansal tabloları ve faaliyet raporları ve bu belgelerin anlaşılabilirliğini kolaylaştıracak çalışma talimatları 
ile diğer organizasyon belgeleri
 
- Alınan ticari mektuplar (Ticari işlemlere ilişkin tüm yazışmalar)

- Gönderilen ticari mektupların örnekleri 

- Ticari defterlerde yapılan kayıtların dayandığı belgeler olup,bu belgelerin saklama süresi 10 yıldır.

Saklama süresi, ticari defterlere son kaydın yapıldığı, envanterin çıkarıldığı, ara bilançonun düzenlendiği, yıl 
sonu finansal tablolarının ve konsolide finansal tablolarının hazırlandığı, ticari yazışmaların yapıldığı veya mu-
hasebe belgelerinin oluşturulduğu takvim yılının bitişiyle başlamaktadır.

Açılış ve ara bilançoları, finansal tablolar ve topluluk finansal tabloları hariç olmak üzere, yukarıda sayılan 
diğer belgeler Türkiye Muhasebe Standartlarına uygun olmak kaydıyla görüntü ve veri taşıyıcılarda saklana-
bilecektir. 

1.1.4 Defter Tutma ve Belge Saklama Düzenine Uymamanın Yaptırımları Nedir ?

Defter tutma yükümlülüğünü Kanun’da belirtilen şekilde yerine getirmeyenler ve işletme ile ilgili olarak 
gönderilmiş bulunan her türlü belgenin, fotokopi,karbonlu kopya, mikro fiş, bilgisayar kaydı ve benzer şekildeki 
bir kopyasını, yazılı, görsel ve elektronik ortamda saklama yükümlülüğünü yerine getirmeyenler 200 günden 
az olmamak şartı ile adli para cezasına çarptırılacaktır.

1.1.5  Ticari Defterlerde Tasdik Yükümlülükleri Nelerdir ?

Ticari defterlerin açılış ve kapanış onaylarının noter tarafından yapılması hükme bağlanmış olup, kapanış 
onayları izleyen faaliyet döneminin altıncı ayının sonuna kadar yapılabilecektir. Şirket kuruluşunda ise defter-
lerin açılış onayı Ticaret Sicil Müdürlüklerince yapılmalıdır. Türkiye Muhasebe Standartlarına göre elektronik 
ortamda veya dosyalama suretiyle tutulan defterlerin açılış ve kapanış onaylarının şekil ve esasları ile bu deft-
erlerin nasıl tutulacağı Gümrük ve Ticaret Bakanlığınca bir tebliğle belirlenebilecektir. 

1.1.6 Ticari Defterlerde Tasdik Yükümlülüklerine Uymamanın Yaptırımı Nedir ?

Ticari defterlerin onaylarına ilişkin getirilen düzenlemelere uymayanlar 200 günden az olmamak şartı ile adli 
para cezasına çarptırılacaktır.

DEFTER AÇILIŞ VE KAPANIŞ YÜKÜMLÜLÜKLERİNİ 
YERİNE GETİRMEYENLER, 200 GÜNDEN AZ 
OLMAMAK ŞARTI İLE ADLI PARA CEZASINA 

ÇARPTIRILACAKTIR.
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1.1.7 Ticari Defterlerin Delil Olarak Sayılabilmesi Mümkün müdür ?

Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda ticari defterlerin ispat aracı olarak kullanılması konusunda büyük bir değişikliğe 
gidilmiş olup, buna göre ticari defterlerin kesin delil olarak sahibinin lehine, aleyhine veya diğer tarafın aley-
hine kullanılması durumu ortadan kaldırılmıştır. Ticari uyuşmazlıklarda mahkemenin, yabancı gerçek veya 
tüzel kişi olsalar bile, tarafların ticari defterlerinin ibrazına, resen veya taraflardan birinin istemi üzerine karar 
verebileceği hükme bağlanmıştır. 

Bir hukuki uyuşmazlıkta defter ibraz edilmiş ise, defterlerin uyuşmazlıkla ilgili kısımları tarafların katılımı ile ince-
lenecek ve gerekli görülürse ilgili yapraklarından örnek alınacak ve defterlerin geri kalan kısımlarının içerikleri, 
Türkiye Muhasebe Standartlarına uygunluklarının denetimi için gerekli ise mahkemeye açıklanacaktır.

1.1.8 Türkiye Muhasebe Standartlarına Uygun Hesap Planı Nedir ?

Gerçek ve tüzel kişiler gerek ticari defterlerini tutarken, gerek münferit ve konsolide finansal tablolarını 
düzenlerken, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu tarafından yayımlanan Türkiye Mu-
hasebe Standartlarına, kavramsal çerçevede yer alan muhasebe ilkelerine ve bunların ayrılmaz parçası olan 
yorumlara aynen uymak ve bunları uygulamak zorundadır.

Yukarıda yer alan düzenleme gereğince; Türkiye Muhasebe Standartlarına uygun olarak ticari defterlerin 
tutulması için, işletmelerin hesap planlarını bu standartlara uygun olarak yeniden düzenlemesi gerekmektedir. 

Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu tarafından Türkiye Finansal Raporlama 
Standartlarına Uyumlu Hesap Planı çalışmaları halen devam etmekte olup, şu anda kamuoyuna duyurulmuş 
bir taslak metin bulunmamaktadır. 

01.01.2013 tarihinden itibaren uygulamaya başlanacak olan ticari defterlerin tutulmasına yönelik değişime 
ayak uydurabilme ve hazırlıklı olabilmek adına işletmelerin Türkiye Muhasebe Standartlarına uygun hesap 
planlarını oluşturmaları gerekmektedir. 

1.1.9 Envanter Çıkarmaya Yönelik Düzenlemeler Neler Getirmektedir ?

Envanter, bir işletmenin aktif ve pasiflerinin çıkarılması, sayılması, ölçülmesi, tartılması ve değerlendirilmesi 
suretiyle, bilanço günündeki mevcutların, alacakların, borçların detaylı bir şekilde tespit edilmesidir. 

Envanter işleminin, düzenli bir işletme faaliyetinin akışına uygun düşen bir süre içinde her faaliyet dönemi 
sonunda gerçekleştirilmesi öngörülmüş olmasına karşın; maddi duran varlıklar içinde yer alan varlıklarla, ham 
ve yardımcı maddeler ve işletme malzemeleri, eğer düzenli bir şekilde ikame ediliyor ve toplam değerleri 
işletme için ikinci derecede önem taşıyorsa ve bunların mevcutları miktar, değer ve bileşim olarak sadece 
küçük değişimlere uğramışsa bu varlıkların değişmeyen miktar ve değerle envantere dahil edilebilmesine 
imkan tanınmıştır. Ancak 3 yılda bir fiziksel sayım yapılması zorunludur. 

Ayrıca Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda envanteri kolaylaştırıcı yöntemlere de yer verilmiş olup, buna göre; 
sondaj yöntemi, matematiksel ve istatistiksel yöntemler yardımı ile mal varlığı mevcutlarının çeşit miktar ve 
değer olarak belirlenebileceği belirtilmiştir. Bu yöntemlerin yanında; bir faaliyet döneminin kapanış envan-
terinin düzenlenmesinde Türkiye Muhasebe Standartlarına uygun başka bir yöntemin uygulanması suretiyle, 
mal varlığı cins, miktar ve değer olarak güvenli bir şekilde tespit edilebiliyorsa fiziki envanter gerekli değildir. 

Kanun‘da yer alan düzenlemelere aykırı hileli envanter  çıkaranların ise 200 günden az olmamak şartı ile adli 
para cezasına çarptırılması hükme bağlanmıştır.
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1.1.10	 Türkiye Muhasebe Standartlarına ve Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına Uygun Yeni Kayıt 
Düzeni Nasıl Oluşturulacaktır ?

Gerçek ve tüzel kişiler gerek ticari defterlerini tutarken, gerek münferit ve konsolide finansal tablolarını 
düzenlerken, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu tarafından yayımlanan Türkiye Mu-
hasebe Standartlarına, kavramsal çerçevede yer alan muhasebe ilkelerine ve bunların ayrılmaz parçası olan 
yorumlara aynen uymak ve bunları uygulamak zorundadır. 

Bu düzenlemelerin ana amacı, uygulamada birliği sağlamak ve finansal tablolara uluslararası pazarlarda geçer-
lilik kazandırmak olup, bu standartlar Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarına tam uyumlu olacak 
şekilde yalnız Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu tarafından belirlenir ve yayımlanır.

Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nda yer alan en köklü değişikliklerden biri ticari defterlerin tutulması ve finansal 
tabloların çıkarılmasında uyulması gereken standartlar konusundaki düzenlemeler olup, bu düzenlemelere 
uyumun sağlanabilmesi için işletmelerin mevcut muhasebe sistemlerinde ve kayıt düzenlerinde bu standart-
lara uygun alt yapı çalışmalarının yapılması gerekmektedir. 

1.1.11	 Muhasebe ve Finansal Raporlama İçin Muhasebe Yazılım Programlarının Gözden Geçirilmesi 
Gerekli midir ?

Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda ticari defterlerin tutulması ve finansal tabloların düzenlenmesi konusunda 
getirilen köklü değişikliklere uygun olarak; bilgisayarlı muhasebe programları yazılımı firmalarıda programlarını 
ve sistemlerini revize etme, uyarlama çalışmaları yapacaklardır. 

Piyasada tanıtımı ve satışı yapılacak olan bilgisayarlı muhasebe programlarından işletmenin türüne, 
büyüklüğüne, yapısına en uygun ve standartların en doğru şekilde uygulanmasını sağlayacak değişiklikleri 
bünyesinde otomize olarak gerçekleştiren programın seçiminin ve değerlendirilmesinin yapılması gerekmek-
tedir. Yeterli software programları, yeni düzenlemeye geçişi kolaylaştırmada önemli maliyet ve zaman tasar-
rufu yaratacaktır.	

Bu seçim ve değerlendirmenin yapılabilmesi için işletmenin öncelikle mevcut muhasebe ve finansal rapor-
lama sisteminin analizinin yapılarak, Türk Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu 
tarafından açıklanmış olan standartlar ile mevcut uygulamaları arasındaki farklılıkların tespit edilmesi ve nasıl 
bir yazılıma ihtiyaç duyulduğunun saptanması gereklidir. 

Halihazırda kullanılan muhasebe programları aşağıdaki maddeler açısından değerlendirilmelidir;	

•	 Mevcut yazılımın belirlenen gereksinimler ile ne oranda örtüştüğü
•	 Sistemin yapması gereken hesaplamalar 
•	 Sistemdeki hesap planı, kayıt işleyiş mantığı ve muhasebe defteri yapıları
•	 Muhasebe programının raporlama yapısı
•	 Geleceğe dönük ihtiyaçlar
•	 Yazılımın Güvenilirliği

TÜRKİYE MUHASEBE STANDARTLARINA UYUM ZORUNLU 
OLDUĞUNDAN  ŞİRKETLERİN BİR AN ÖNCE GEREK HESAP 
İŞLEYİŞLERİNİ GEREKSE ENVANTER ÇIKARMAYA YÖNELİK 

ALTYAPILARINI TAMAMLAMALARI GEREKMEKTEDİR.
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1.2.Türkiye Muhasebe Standartlarına ve Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına Uygun Finansal 
Tablolar Nasıl Hazırlanır ?

1.2.1 Finansal Tablolara İlişkin Düzenlemeler Nelerdir ?

Türkiye Muhasebe Standartları’na göre düzenlenmesi gereken finansal tablolar sırasıyla; 

•	 Finansal Durum Tablosu (Bilanço)
•	 Gelir Tablosu
•	 Nakit Akım Tablosu
•	 Öz Kaynak Değişim Tablosu olup,

Her raporlama döneminde dipnotlar ile birlikte hazırlanması gerekmektedir. Ayrıca Yeni Türk Ticaret Kanunu 
Şirketler topluluğu için finansal tabloların konsolide olarak hazırlanmasını zorunlu hale getirmiştir.

Kamuya hesap verme yükümlülüğü bulunmayan ve Küçük ve Orta Büyüklükte İşletmeler (KOBİ) kapsamına 
girecek olan sermaye şirketleri ise yine Türkiye Muhasebe Standartları baz alınarak hazırlanan ama daha es-
nek, sade ve uygulaması daha kolay olan Kobi Muhasebe Standartlarına göre raporlama yapacaktır. Yeni Türk 
Ticaret Kanunu’nda ticari faaliyetlerin başında ve her faaliyet döneminin sonunda açılış bilançosunun ve yıllık 
bilançonun çıkarılması gerektiği, açılış bilançosunda ise yıl sonu finansal tablolarının yıl sonu bilançosuna 
ilişkin hükümlerinin uygulanacağı belirtilmiştir. 

Yıl sonu tabloları Türkiye Muhasebe Standartlarına uyularak, açık ve anlaşılır şekilde Türkçe ve para birimi 
Türk Lirası üzerinden düzenli bir işletme akışının gerekli kıldığı bir süre içinde çıkarılacak ve tarih atılarak 
imzalanacaktır.

Anonim şirketlere ilişkin düzenlemelerde; Yönetim Kurulu‘nun geçmiş hesap dönemine ait, Türkiye Muhasebe 
Standartlarında öngörülmüş bulunan finansal tablolarını, eklerini ve yönetim kurulunun faaliyet raporunu, bi-
lanço gününü izleyen hesap döneminin ilk üç ayı içinde hazırlayacağı ve genel kurula sunacağı hüküm altına 
alınmış olup, limited şirketler içinde aynı hükümler geçerlidir.

1.2.2 Yılsonu Finansal Tablo Kalemlerine İlişkin İlkeler Nelerdir ?

Türk Ticaret Kanunu‘nda finansal tablo kalemlerine ilişkin ilkeler aşağıdaki şekilde sıralanmıştır. 

- Tamlık ve Mahsup Yasağı 

Kanunda yer alan “Tamlık ilkesi” aksine kanuni hükümler ve Türkiye Muhasebe Standartları saklı kalmak kaydı 
ile finansal tabloların, ticari işletmenin tüm varlıklarını, borçlarını, peşin ödenen giderler ile peşin tahsil edilen 
gelirleri tüm gelir ve giderleri doğru bir şekilde değerlendirilmiş olarak gösterilmesi zorunluluğunu ifade et-
mektedir. “Mahsup yasağı” ise aktif kalemlerin pasif kalemlerle, giderlerin gelirlerle, taşınmazlara ilişkin 
hakların bunlara ilişkin yüklerle mahsup edilemeyeceğini ifade etmektedir. 

KULLANDIĞINIZ MUHASEBE PROGRAMI YENİ TÜRK TİCARET 
KANUNUNUN GETİRDİĞİ YENİLİKLERE HAZIR MI? YENİ  

KANUNA UYUMDA MUHASEBE PROGRAMLARI HAYATİ ÖNEM 
TAŞIMAKTADIR.
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- Bilançonun İçeriği

Türkiye Muhasebe Standartlarında aksi öngörülmemişse bilançoda, dönen ve duran varlıklar, öz kaynaklar, 
borçlar ve dönem ayırıcı hesaplar ayrı kalemler olarak gösterilecektir.

- Aktifleştirme Yasağı 

“Aktifleştirme yasağı”  Türkiye Muhasebe Standartlarında aksi öngörülmemişse; işletmenin kuruluşu ve öz 
kaynak sağlanması amacıyla yapılan harcamaların bilançoya aktif kalem olarak alınamayacağını ifade etmek-
tedir.

- Karşılıklar

Karşılıklar ilkesi;  gerçekleşmesi şüpheli yükümlülük ve askıdaki işlemlerden doğabilecek muhtemel kayıplar 
için Türkiye Muhasebe Standartlarında öngörülen kurallara göre karşılık ayrılmasını öngörmektedir. 

- Dönem Ayırıcı Hesaplar 

Bilanço gününden sonraki belirli bir süre içinde giderleşecek olan harcamalar ile gelir unsuru oluşturacaksa 
tahsilatlar hakkında Türkiye Muhasebe Standartları uygulanacaktır. 

- Sorumluluk İlişkileri 

Bono düzenlenmesi ile poliçe ve çek düzenlenmesinden, devrinden, poliçenin kabulünden, kefaletlerden, 
avalden, garanti sözleşmelerinden, akreditif teyitlerinden, üçüncü kişilerin borçları için verilen teminatlardan, 
üçüncü kişiler lehine taahhütlerden doğan sorumluluklar ile Türkiye Muhasebe Standartlarında öngörülen 
diğer sorumluluklar pasifte gösterilmemişlerse bilançonun altında veya ekte Türkiye Muhasebe Standartları‘na 
göre açıklanır.

1.2.3 Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nda Değerleme İlkeleri Nelerdir ?

Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda finansal tablolarda yer alacak varlıklar ve borçlarla ilgili olarak, Kanunda be-
lirtilenlerle sınırlı olmamak ve Türkiye Muhasebe Standartlarında öngörülen ilkelerde dikkate alınmak sureti-
yle aşağıdaki genel değerleme ilkelerinin dikkate alınacağı belirtilmiştir.

- Kapanış bilançosundaki değerler ile bir sonraki dönemin açılış bilançosundaki değerler birbirinin aynı 
olmalıdır.
 
- Fiili ve hukuki duruma aykırı olmadıkça, değerlemelerde işletme faaliyetinin sürekliliğinden hareket edilir. 

- Bilanço kapanış gününde, varlıklar ve borçlar tek tek değerlendirilir. 

- Değerleme ihtiyatla yapılır. 

- Faaliyet yılının gelir ve giderlerinin finansal tablolara alınmasında, tahsilat ve ödeme tarihlerine 
bakılmaz.

- Önceki yılın finansal tablolarında uygulanmış bulunan yöntemler korunur.

Duran, dönen varlıklar ile borçlar ve diğer kalemler ise Türkiye Muhasebe Standartlarında öngörülen ölçülere 
göre değerlenecektir. 
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1.2.4. Türkiye Muhasebe Standartları ve Kobi Muhasebe Standartlarının Anlamı Nedir ?

Finansal tablolar Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu  tarafından yayımlanan Türkiye 
Muhasebe Standartları’na uygun olarak düzenlenmek zorunda olup,  bu standartlar Uluslararası Finansal 
Raporlama Standartları ile tam uyumludur. 

Ticari defterlerin tutulması ve finansal tabloların Türkiye Muhasebe Standartları (TMS)‘na uygun olarak 
düzenlenmesi zorunluluğu 01 Ocak 2013 tarihinden itibaren geçerli olacak olup, bu çerçevede açılış bilanço-
sunun da TMS‘ye uygun olarak düzenlenmesi gerekecektir. 

Türkiye Muhasebe Standartları / Türkiye Finansal Raporlama Standartları (TMS/TFRS) ve yorumları ile KOBİ 
TFRS‘den oluşmaktadır. Yeni Ticaret Kanunu KOBİ‘ler için KOBİ TRFS‘lerin kullanabileceğini belirtmekte olup, 
şu an itibari ile KOBİ tanımı yapılmamıştır. 

Kanun’da küçük ve orta büyüklükteki işletmeleri tanımlayan ölçütlerin, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ve 
Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu’nun görüşleri alınarak, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı tarafından bir 
yönetmelikle düzenleneceği belirtilmiştir.  

1.2.5 Şirketler Topluluğu Kavramı Nedir ?

Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nun göze çarpan en önemli yeniliklerinden biri de; “Şirketler Topluluğu“ ile ilgili 
düzenlemeleridir. Aynı ilkeler ve politikalara tabi ve aynı yönetim çatısı altında yer alan ana şirket ve yavru 
şirketler arasındaki ilişkiler düzenlenmiş olup, düzenlemenin ana amacı; bir taraftan topluluk dışında kalan 
ortak ve alacaklıların diğer taraftan ise yavru şirketlerin yöneticilerini korumak, şeffaflığını  ve çıkar dengesini 
sağlamaktır. Ayrıca getirilen düzenleme ile şirketler topluluğu içinde yer alan her şirket için kayıp ve kazançların 
açıkça görülmesi sağlanacaktır. Kanunda hakim ve bağlı şirket tanımı yapılmış olup, bir ticaret şirketi, diğer bir 
ticaret şirketinin, doğrudan ve dolaylı olarak;

- Oy haklarının çoğunluğuna sahipse,

- Şirket sözleşmesi uyarınca, yönetim organında karar alabilecek çoğunluğu oluşturan sayıda üyenin seçimini 
sağlayabilmek hakkına haizse, 

- Kendi oy hakları yanında, bir sözleşmeye dayanarak, tek başına veya diğer pay sahipleri ya da ortaklarla bir-
likte, oy haklarının çoğunluğunu oluşturuyorsa veya bir ticaret şirketi, diğer bir ticaret şirketini, bir sözleşme 
gereğince (veya başka bir yolla) hakimiyeti altında tutabiliyorsa, birinci şirket hakim, diğeri bağlı şirkettir.   

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanacak olan ikincil mevzuat çalışmaları içinde “ Şirketler 
Topluluğu “ ile ilgili bir tebliğ çalışmasıda yer almaktadır. 

Sonuç olarak, Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nda düzenlenen Şirketler Topluluğu kavramı ve finansal tabloların 
hazırlanmasında esas alınacak olan muhasebe standartlarının bir sonucu olarak ana şirket ve yavru şirket 
lerin finansal tablolarının konsolide olarak hazırlanması gerekliliği ortaya çıkmaktadır ki bu sayede şirketler 
topluluğunun finansal durumu ve faaliyet sonuçları daha şeffaf ve gerçeğe yakın olarak raporlanmış olacaktır. 

YENİ TÜRK TİCARET KANUNU İLE ŞİRKETLER 
TOPLULUĞU KAVRAMI GETİRİLMIŞTİR. BUNA GÖRE 
ANA VE BAĞLI ŞİRKETLER KONSOLİDE MALİ TABLO 

HAZIRLAYACAKLARDIR.
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1.2.6 Raporlama Rehberinin ve İş Akışının Oluşturulması Neden Gereklidir ?

Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nda yer alan şirketler topluluğuna ilişkin düzenlemeler ve finansal tabloların 
hazırlanmasına esas olacak muhasebe standartlarının sonucu olarak finansal tabloların konsolide olarak 
hazırlanması ve sunumu gerekmektedir. 

Bu aşamada Şirketlerin, iç ve dış kaynak kullanımının değerlendirilmesi, kaynak stratejisinin saptanması, ku-
rumsal kaynak planlama, muhasebe ve raporlama sistemlerinin Yeni Türk Ticaret Kanunu’nun gerekliliklerini 
taşıyıp taşımadığının değerlendirilmesi gerekmektedir.

Ana ve bağlı şirketlerin finansal tablolarının tek bir bütün olarak mümkün olan en kısa sürede doğru bir süreç 
içerisinde hazırlanabilmesi için; öncelikle topluluk içinde yer alan ve konsolidasyona dahil olacak ana ve yavru 
şirketlerin mevcut sistemlerinin analiz edilmesi, faaliyet konularına ve büyüklüklerine göre özelliklerinin ana-
liz edilmesi, muhasebe politikalarının ve muhasebe tahminlerinin belirlenmesi gerekmektedir.

Bu ön analizi takiben ise konsolidasyona dahil olacak işletmelerin analiz sonuçları değerlendirilmek sureti-
yle tüm topluluk üyelerinin maksimum oranda gerçekleştireceği iş akış planları ve raporlama rehberi 
oluşturulmalıdır. Böylelikle hem zamanlama, hem iş akışı, hem de çıkarılacak sonuçlar yönünden birliktelik 
sağlanacaktır. 

Konsolidasyona dahil edilecek olan işletme sayısının artması durumunda oluşabilecek karmaşıklığı, zorluğu 
bertaraf etmenin tek yolu, gerek muhasebe politikalarında gerekse iş akışında mümkün olduğu kadar aynı 
planın ve raporlama rehberinin kullanılmasıdır.  

1.2.7 Türkiye Muhasebe Standartlarına Uygun Açılış Bilançosu Nasıl Hazırlanacaktır ?

Ticari defterlerin tutulmasında ve konsolide ve solo finansal tablo hazırlanmasında Türkiye Muhasebe 
Standartları’nın uygulanmasına başlama tarihi 01.01.2013 olup, 01.01.2013 tarihinde kayda alınacak olan 
açılış bilançosununda yine aynı standartlar doğrultusunda hazırlanması gereklidir. Dolayısıyla 31.12.2012 tari-
hli bilançonun Türkiye Muhasebe Standartları doğrultusunda düzeltilmesi gerekecektir. 

1.2.8 Yeni Türk Ticaret Kanunu’na Geçişte Personel Eğitimleri Neden Yapılmalıdır ?

Türk Ticaret Kanunu‘nun Şirketlerin muhasebe uygulamalarında Uluslararası Finansal Raporlama 
Standartlarının uygulanması ve benimsenmesini sağlayarak, finansal tabloların uluslararası platformda 
geçerliliğini kazandırmaya yönelik düzenlemelerine uyum sağlayabilmek için bu standartların uygulanmasını 
sağlayacak olan kullanıcıların öncelikle standartlar konusunda gerekli eğitimleri almaları gerekmektedir. Ül-
kemizdeki işletmelerin büyük bir kısmının Kanun‘da yer alan standartlara  yabancı olduğu, dolayısıyla çok yeni 
bir uygulama olduğu dikkate alındığında, işletmelerdeki ilgili departman çalışanlarının 01.01.2013 tarihinden 
önce eğitim programlarının tamamlanması gerekmektedir. 

01.01.2013 TARİHLİ AÇILIŞ BİLANÇOSU, 
TÜRKİYE MUHASEBE STANDARTLARINA 

UYGUN OLARAK DÜZELTİLECEKTİR.
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1.3  Cari Hesap Sözleşmeleri, Acentelik Sözleşmeleri, Pay Sahipleri ve Yönetim Kurulu Üyeleri İçin 
Yasaklanmış İşlemler Nelerdir ?

1.3.1 Cari Hesap Sözleşmesi Nedir ?

Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda iki kişinin herhangi bir hukuki sebep veya ilişkiden doğan alacaklarını teker teker 
ve ayrı ayrı istemekten vazgeçip bunları kalem kalem alacak ve borç şekline çevirerek hesabın kesilmesinden 
sonra çıkacak artan tutarı isteyebileceklerine ilişkin sözleşmeler cari hesap sözleşmesi olarak tanımlanmış 
olup, bu sözleşmelerin yazılı olmadığı sürece geçerli olamayacağı hükme bağlanmıştır. 

Sözleşme veya ticari teamül gereğince belirli hesap devreleri sonunda devre hesabı kapatılır ve alacak ile borç 
kalemleri arasındaki fark belirlenir. Hesap devresi hakkında sözleşme veya ticari teamül yok ise, her takvim 
yılının son günü taraflarca hesabın kapatılması günü olarak kabul edilmiş sayılır. 

Saptanan tutarı gösteren cetveli alan taraf, aldığı tarihten itibaren bir ay içinde, noter aracılığıyla, taahhütlü 
mektupla, telgrafla veya güvenli elektronik imza içeren bir yazıyla itirazda bulunmamışsa, bakiyeyi kabul 
etmiş sayılır. 

Cari hesap sözleşmeleri; kararlaştırılan sürenin sona ermesi, bir süre kararlaştırılmamışsa taraflardan birinin 
fesih ihbarında bulunması ve taraflardan birinin iflas etmesi hallerinde sona erer. 

1.3.2 Mal ve Hizmet Tedarikinde Geç Ödemenin Sonuçları Nedir?

Borçlu, sözleşmede öngörülmüş bulunan tarihte veya belirtilen ödeme süresinde borcunu ödemezse, ihta-
ra gerek olmaksızın temerrüde düşer. Sözleşmede ödeme süresi veya süre belirtilmemişse borçlu aşağıdaki 
sürelerin sonunda ihtara gerek kalmaksızın mütemerrit sayılır ve alacaklı faize hak kazanır. 

- Faturanın veya eş değer ödeme talebinin borçlu tarafından alınmasını takip eden otuz günlük sürenin so-
nunda,

- Faturanın veya eş değer ödeme talebinin borçlu tarafından alınma tarihi belirsizse, mal veya hizmetin teslim 
alınmasını takip eden otuz günlük sürenin sonunda,

- Borçlu faturayı veya eş değer ödeme talebini mal ve hizmetin tesliminden önce almışsa, mal veya hizmetin 
teslim alınmasını takip eden otuz günlük sürenin sonunda,

- Kanunda veya sözleşmede, mal ve hizmetin kabul veya gözden geçirme şeklinin öngörüldüğü hallerde, kabul 
ve gözden geçirme süresi 30 gündür.

Sözleşmede öngörülen ödeme süresi, faturanın veya eşdeğer ödeme talebinin veya mal veya hizmetin alındığı 
veya mal veya hizmetin gözden geçirme ve kabul usulünün tamamlandığı tarihten itibaren en fazla 60 gün 
olabilir. 

Mal veya hizmette; ayıp, saklı ayıp veya muayene ile anlaşılabilen ayıp varsa, kabul veya gözden geçirme 
süresi, mal veya hizmetin alınmasından itibaren 30 gün olarak kabul edilir.

Alacaklı aleyhine ağır bir haksız durum yaratmamak koşuluyla ve açıkça anlaşmak suretiyle taraflar daha uzun 
bir süre öngörebilirler. Alacaklının KOBİ veya tarımsal yada hayvansal üretici olduğu veya borçlunun büyük 
ölçekli işletme sıfatını taşıdığı hallerde ödeme süresi 60 günü aşamaz.
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1.3.3 Geç Ödemede Faiz Hesabı Nasıl Yapılacaktır ?

Alacaklıya yapılan geç ödemelere ilişkin temerrüt faiz oranının sözleşmede öngörülmediği veya ilgili hüküm-
lerinin geçersiz olduğu hallerde uygulanacak faiz oranını ve alacağın tahsili masrafları için talep edilebilecek 
asgari giderin tutarını T.C. Merkez Bankası her yıl Ocak ayında ilan eder. Faiz oranı, 04/12/1984 tarihli ve 3095 
sayılı Faiz ve Temerrüt Faizine İlişkin Kanunda öngörülen ticari işlemlere uygulanacak gecikme faiz oranından 
en az % 8 fazla olmalıdır. 

1.3.4 Taksitli  Ödemelerde Geç Ödeme Yaptırımları Nedir ? 

Mal ve hizmet bedelinin, taksitle ödenmesinin öngörüldüğü durumlarda, ödeme sürelerine ilişkin hükümler 
birinci taksit bakımından uygulanır. Her bir taksit tutarının ödenmeyen kısmı kanunda öngörülen ticari işlere 
uygulanacak gecikme faizi oranından en az % 8 fazla olmalıdır. 

Alacaklının KOBİ, tarımsal yada hayvansal üretici veya borçlunun büyük ölçekli işletme olduğu hallerde taksi-
tle ödemeyi öngören sözleşme hükümleri geçersizdir. 

1.3.5 Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda Acentelik ile İlgili Düzenlemeler Nedir?

Uygulamada “ Portföy Tazminatı “ olarak bilinen ücret isteme hakkı Yeni TTK‘da “Denkleştirme Bedeli“ olarak 
düzenlenmiş ve eski Kanun‘da bulunan bir eksiklik bu düzenleme ile giderilmiştir. Denkleştirme bedeli; bizzat 
acente tarafından yaratılan ve müvekkile devredilen müşteri portföyünün avantajlarından artık kendisinin 
yararlanamayacak olması nedeniyle ödenen ek bir karşılık olarak tanımlanmıştır. 

Bu düzenleme ile amaçlanan, acentenin, müvekkile sağladığı faydalar için bir karşılık sağlanmasına karşın, 
acentenin sözleşmeyi feshetmesi için haklı sebebinin bulunmaması veya acentenin kusuru nedeniyle 
sözleşmenin feshedilmesi durumunda acentenin denkleştirme talebinde bulunamaması içindir. Ayrıca söz 
konusu bedel son beş yıl içinde acentenin aldığı komisyon ücretinin yıllık ortalamasını geçemeyecektir. 

1.3.6 Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda Şirket Ortaklarının Şirket’e Borçlanamama Yasağı Nedir ?

Yeni Türk Ticaret Kanunu bu konuda farklı bir düzenleme öngörmüş olup, pay sahiplerinin Şirket‘e 
borçlanmalarını engelleyecek bir yasak getirmiştir. Yeni düzenleme anonim şirketlerde iştirak taahhüdünden 
doğan borç hariç, pay sahiplerinin Şirket‘e borçlanmalarını engellemektedir. 

Yapılan düzenlemenin amacı; pay sahiplerinin birçok iş ve işlemde şirket kasasını kullanmasının ve Şirket‘ten 
para çekmesinin engellenmesidir.

Pay sahiplerinin iştirak taahhüdünden doğan borç haricinde şirkete borçlanması durumunda; üç yüz günden 
beş yüz güne kadar adli para cezası öngörülmüştür. 

1.3.7 Yönetim Kurulu Üyeleri’nin Şirket İle İşlem Yapması ve Şirket’e Borçlanmalarını Kısıtlayıcı Düzenle-
meler Nelerdir ?

Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nda yönetim kurulu üyelerinin şirketle işlem yapması ve borçlanması konusunda 
düzenlemeler yapılmış olup, yapılan düzenlemeye göre; yönetim kurulu üyesi, genel kuruldan izin almadan, 
şirketle kendisi veya başkası adına herhangi bir işlem yapamaz. 

YENİ TTK’YA GÖRE ŞİRKET ORTAKLARI ARTIK ŞİRKET’E BORÇLANAMAYACAKLARDIR. PAY  
SAHİPLERİNİN İŞTİRAK TAAHHÜDÜNDEN DOĞAN BORÇ HARİCİNDE ŞİRKETE BORÇLANMASI  

DURUMUNDA; ÜÇ YÜZ GÜNDEN BEŞ YÜZ GÜNE KADAR ADLI PARA CEZASI ÖNGÖRÜLMÜŞTÜR.
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Yönetim kurulu üyesi, Kanun’da tanımlanmış olan yakınları, kendisinin ve yakınlarının ortağı oldukları şahıs 
şirketleri ve en az yüzde yirmisine katıldıkları sermaye şirketleri, şirkete nakit veya ayın borçlanamazlar, 
bu kişiler için şirket kefalet, garanti ve teminat veremez, sorumluluk yüklenemez ve bunların borçlarını 
devralamaz. Aksi halde, şirkete  borçlanılan tutar için  şirketin alacaklıları bu kişileri, Şirket’in yükümlendirildiği 
tutarda şirket borçları için doğrudan takip edebilirler.

1.3.8 Sermaye Taahhüdünün Zamanında Yerine Getirilmemesinin Sonuçları Nelerdir?

Sermaye koyma borcunu süresi içinde yerine getirmeyen pay sahibi, ihtara gerek olmaksızın, temerrüt faizi 
ödemekle yükümlüdür. 

Ayrıca yönetim kurulu, mütemerrit pay sahibini, iştirak taahhüdünden yaptığı kısmi ödemelerden doğan 
haklarından yoksun bırakmaya ve söz konusu payı satıp yerine başkasını almaya veya kendisine verilmiş pay 
senedi var ise bunları iptal etmeye yetkilidir. Esas sözleşmeyle, pay sahipleri temerrüt halinde sözleşme cezası 
ödemekle zorunlu tutulabilirler.
 
2.   YENİ TÜRK TİCARET KANUNU’NDA DENETLEME

2.1 Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda Denetlemenin Kapsamı Nedir ?

Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nda denetlemenin kapsamı Şirket‘in ve şirketler topluluğunun finansal tablolarının 
uluslararası denetim standartları ile uyumlu Türkiye Denetim Standartlarına göre denetlenmesi olarak 
açıklanmış olup, yönetim kurulunun yıllık faaliyet raporu içinde yer alan finansal bilgilerin, denetlenen fi-
nansal tablolar ile tutarlı olup, olmadığı ve gerçeği yansıtıp yansıtmadığında denetimin kapsamı içinde olduğu 
belirtilmiştir. Denetçinin denetiminden geçmemiş finansal tablolar ile yönetim kurulu faaliyet raporu ise 
düzenlenmemiş hükmündedir. 

Şirket‘in ve topluluğun finansal tabloları ile yönetim kurulunun yıllık faaliyet raporunun denetimi, envanterin, 
muhasebenin, Türkiye Muhasebe Standartlarının öngördüğü ölçüde iç denetimin, riskin erken teşhisi 
komitesince verilen raporların ve yıllık faaliyet raporlarının denetimini kapsamaktadır.  

Yeni Türk Ticaret Kanunu ile mevcut uygulamada şirketin organlarından biri olan murakıplık müessesesi 
kaldırılmış, bu müessesenin yerine uluslararası denetim standartları göz önünde bulundurularak, Şirket‘lerin 
mevcut durumlarını daha şeffaf ve doğru görebilmelerini sağlayacak bir yapının oluşturulmasını amaçlayan 
denetim mekanizması oluşturulmuştur. Yeni düzenlemede, denetim, şirketlerin ölçekleri ile paralel olarak, 
bağımsız denetim kuruluşlarına veya en az bir SMMM veya YMM’ye bırakılmıştır. 

Bağımsız denetleme kuruluşlarının kuruluş ve esasları ile denetleme elemanlarının nitelikleri, Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanacak ve Bakanlar Kurulunca yürürlüğe konulacak “ Bağımsız Denetleme “ 
yönetmeliği ile düzenlenecektir.

Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda yer alan denetim mekanizmaları ise; 

- Bağımsız Denetim
- İşlem Denetçisi
- Özel Denetçi  olarak düzenlenmiştir. 

Yeni TTK’nın kabul ettiği yeni sistemde bağımsız denetim başka bir organa devredilemeyen doğrudan ya da 
dolaylı olarak kullanılamayan bir görev olarak belirlenmiş olup, denetim işlevine ilişkin yetkilerin tamamı 
devredilemez ve vazgeçilemez niteliklidir.  
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2.2 Denetçi Seçimi Nasıl Yapılacaktır ?

Denetçinin, her faaliyet dönemi ve her halde görevini yerine getireceği faaliyet dönemi bitmeden seçilmesi 
şarttır. Denetçi şirket genel kurulunca; topluluk denetçisi, ana şirketin genel kurulunca seçilir.

Seçimden sonra, yönetim kurulu, gecikmeksizin denetleme görevini hangi denetçiye verdiğini ticaret siciline 
tescil ettirir ve Türkiye Sicili Gazetesi ile internet sitesinde ilan eder. 

Konsolidasyona dahil olan ana şirketin finansal tablolarını denetlemek için seçilen denetçi, başka bir denetçi 
seçilmediği takdirde, topluluk finansal tablolarının da denetçisi kabul edilir.”

Yeni düzenleme ile birlikte tüm sermaye şirketleri 2013 hesap dönemi için bağımsız denetçi seçimini 31 Mart 
2013 tarihine kadar (faaliyet döneminin dördüncü ayına kadar)  seçmek zorundadırlar. Eğer bu tarihe ka-
dar denetçi atanmamışsa, yönetim kurulu üyelerinden birinin veya herhangi bir pay sahibinin istemi üzerine 
şirketin merkezinin bulunduğu yerdeki Asliye Ticaret Mahkemesi tarafından denetçi atanır.

Aynı hüküm, seçilen denetçinin görevi ret veya sözleşmeyi feshetmesi, görevlendirme kararının iptal olunması, 
butlanı veya denetçinin kanuni sebeplerle veya herhangi bir nedenle görevini yerine getirmemesi veya görevi-
ni yapmaktan engellenmesi hallerinde de uygulanır. 

2.3 Finansal Tabloların Denetimi Nedir ?

Yeni Türk Ticaret Kanunu’nun getirdiği, düzenlemeye göre bağımsız denetime tabi olacak şirketler anonim 
şirketler, limited şirketler ve sermayesi paylara bölünmüş komandit şirketlerdir. Bu şirketlerin bağımsız 
denetiminin yapılması aşamasında; finansal tabloları, (bilanço, gelir tablosu, nakit akış tablosu, öz kaynak 
değişim tablosu, dipnotlar) şirketin yıllık faaliyet raporları, riskin erken saptanması ve yönetim komitesinin 
düzenlediği raporlar denetime tabi tutulacaktır. 
 
2.4 Faaliyet Raporu Denetimi Nedir ?

Yönetim Kurulunun yıllık faaliyet raporu içinde yer alan finansal bilgilerin, denetlenen finansal tablolar ile 
tutarlı olup olmadığı ve gerçeği yansıtıp yansıtmadığı da denetim kapsamı içindedir. Denetçinin denetimin-
den geçmemiş finansal tabloları ile yönetim kurulunun yıllık faaliyet raporu düzenlenmemiş hükmündedir. 
Yönetim Kurulu tarafından hazırlanacak denetim kapsamı içinde yer alacak olan “ Yıllık Faaliyet Raporu ” nun 
zorunlu asgari içeriğinin belirlenmesine dair yönetmelik ikincil mevzuat çalışmaları içinde Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı tarafından hazırlanacaktır.

ŞİRKETLERDE MURAKIPLIK MÜESSESESİ 
KALDIRILMIŞ OLUP, TÜM SERMAYE ŞİRKETLERİNE 

BAĞIMSIZ DENETİM ZORUNLULUĞU 
GETİRİLMİŞTİR.

BAĞIMSIZ DENETÇİ SEÇİMİ  
31 MART 2013 TARİHİNE KADAR 

YAPILACAKTIR.
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2.5 Risk Kontrolü ve İç Kontrol Denetimi Nedir ?

Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nda “ Riskin Erken Teşhisi Komitesi ” nin kurulması gerekliliği ile ilgili olarak anonim 
şirketler ve limited şirketler için farklı düzenlemeler öngörülmüştür. 

- Anonim Şirketler için; 

Pay senetleri borsada işlem gören şirketlerde, yönetim kurulunun, şirketin varlığını, gelişmesini ve devamını 
tehlikeye düşüren sebeplerin erken teşhisi, bunun için gerekli önlemler ile çarelerin uygulanması ve riskin 
yönetilmesi amacıyla, uzman bir komite kurmak, sistemi çalıştırmak ve geliştirmekle yükümlülüğü bulunur-
ken, diğer anonim şirketlerde ise bu yükümlülük denetçinin gerekli görüp bunu yönetim kuruluna yazılı olarak 
bildirmesi halinde oluşmaktadır. 

- Limited Şirketler için; 

Riskin erken teşhisi komitesinin kurulmasına yönelik düzenlemeler müdürlerin devredilemez ve vazgeçilemez 
görevleri bölümünde yapılmış olup, buna göre küçük limited şirketler hariç, riskin erken teşhisi ve yönetimi 
komitesinin kurulması devredilemez ve vazgeçilemez görevler arasında yer almıştır.  

Denetlemenin kapsamına ilişkin düzenlemelerde, şirketin ve topluluğun finansal tabloları ile yönetim ku-
rulunun faaliyet raporunun denetiminin; riskin erken teşhisi ve yönetimi komitesince verilen raporların 
denetimini de kapsadığı belirtilmiş olduğundan, bu komitenin pay senetleri borsada işlem görmeyen anonim 
şirketler için gerekli olup, olmadığının gerekliliğinin saptanması ve komitenin hazırladığı raporların denetimi 
de bağımsız denetçinin sorumluluk sınırları içinde yer alacaktır.  

Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nda getirilen bu düzenleme Sermaye Piyasası düzenlemeleri ile paralellik arz et-
mektedir. Bu mekanizma ile oluşabilecek riskler yönetilebilecek ve önlemler alınmak suretiyle yönetim kurulu 
üyelerinin risklerden dolayı tek sorumlu olmaları engellenebilecektir.

Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nda şirketler için iç denetim birimi oluşturulması gerekliliği açıkça belirtilmiş 
olmamasına karşın, yine denetlemenin kapsamına ilişkin açıklamalarda, Türkiye Muhasebe Standartlarının 
öngördüğü ölçüde iç denetimin denetlenmesinin de denetim kapsamı içinde olduğu belirtilmiştir. 

İç denetim bir kuruluşun faaliyetlerine değer katan, risk yönetimi, kontrol ve yönetişim süreçlerini değerlendirip 
geliştirerek kurumun hedeflerine ulaşmasında yardımcı olan önemli bir işlev olup, etkin bir iç kontrol sis-
teminin varlığı bağımsız denetlemenin kapsamını daraltmaktadır. Bu nedenle bağımsız denetçi, denetime 
başlamadan önce şirketlerin iç denetim sistemini değerlendirmek suretiyle denetim faaliyetini planlayacaktır. 

TÜM SERMAYE ŞİRKETLERİNDE  
FAALİYET RAPORUNUN 

YÖNETİM KURULU TARAFINDAN 
HAZIRLANMASI ZORUNLUDUR.
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2.6 İşlem Denetimi ve Özel Denetim Nedir ?

Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nun 554. maddesinde yer alan düzenlemeye göre işlem denetçileri aşağıdaki 
işlemlerin denetlenmesinden sorumludurlar;

- Sermaye şirketlerinin kuruluş işlemlerinin denetlenmesi 

- Şirketlerin sermaye artırımı ve azaltımı konusunda alınan kararlarının denetlenmesi 

- Birleşme sözleşmesi ve birleşme raporunun denetlenmesi 

- Bölünme sözleşmesi ve bölünme planının denetlenmesi 

- Tür değiştirme planının ve tür değiştirme raporunun denetlenmesi 

- Menkul kıymet ihracı veya herhangi bir diğer şirket işlem ve kararlarının denetlenmesi 

- Diğer işlemlerin denetimi

Özel denetçi atanması ise, hakim şirket ve bağlı şirket ilişkileri açısından uygulama alanı bulan bir yöntem olup, 
gerekli görülen hallerde, herhangi bir pay sahibinin şirket merkezinin bulunduğu asliye ticaret mahkemesine 
başvurması sonucu mahkemenin tayin edeceği bir kişinin şirketler topluluğu ile ilgili inceleme yapmasıdır.

Her pay sahibi, pay sahipliği haklarını kullanabilir ve belirli olayların özel bir denetimle açıklığa kavuşturulmasını 
gündem de yer almasa bile genel kuruldan isteyebilir.

Genel Kurul istemi onaylarsa, her pay sahibinin otuz gün içinde, şirket merkezinin bulunduğu yerdeki asliye 
ticaret mahkemesinden bir özel denetçi atanmasını isteme hakkı bulunmaktadır. 

Aşağıdaki hallerde özel denetçi atanmasına karar verilebilir:

-Şirketi denetleyen denetçi şirketin hakim şirketle veya topluluk şirketleriyle ilişkileriyle ilgili olarak sınırlı 
olumlu görüş veya görüş bildirmekten kaçınma yazısı vermişse

-Yönetim Kurulunun aldığı kararların şirketi zarara uğratması ve bunlar dolayısıyla denkleştirme yapılmadığı 
açıklanmışsa, özel denetçi atanması için Mahkemeye başvuru yapılabilecektir. 

YENİ TÜRK TİCARET KANUNUNDA SERMAYE 
AZALTIMI, ARTIRIMI, BÖLÜNME VE ŞİRKET 
BİRLEŞMESİ İŞLEM DENETİMİNE TABİDİR.
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3. FAALİYET RAPORU ve FİNANSAL PLANLAMA

3.1 Faaliyet Raporu Hazırlama Yükümlülüğü Kime Aittir ve İçeriği Nedir ?

Anonim şirketlerde “Yönetim Kurulu“nun devredilemez ve vazgeçilemez görev ve yetkileri 375. maddede 
düzenlenmiş olup, bu maddenin muhasebe ve finansal raporlamaya ilişkin hükümleri aşağıdaki gibidir. 

- Muhasebe, finans denetimi ve Şirket‘in yönetiminin gerektirdiği ölçüde, finansal planlama için gerekli 
düzenin kurulması,

- Yönetimle görevli kişilerin, özellikle kanunlara, esas sözleşmeye iç yönergelere ve yönetim kurulunun yazılı 
talimatlarına uygun hareket edip, etmediklerinin üst gözetimi,

- Pay, yönetim kurulu karar ve genel kurul toplantı ve müzakere defterlerinin tutulması, yıllık faaliyet rapo-
runun ve kurumsal yönetim açıklamasının düzenlenmesi ve genel kurula sunulması, genel kurul toplantılarının 
hazırlanması ve genel kurul kararlarının yürütülmesi,

- Borca batıklık durumunun varlığında mahkemeye bildirimde bulunulması,

Yapılan düzenlemelerde yıllık faaliyet raporunun hazırlanması ve genel kurula sunulması görevi yönetim ku-
rulunun vazgeçilemez ve devredilemez görev ve yetkileri arasında yer almaktadır. 

Yönetim Kurulunun yıllık faaliyet raporu, Şirket‘in ilgili döneme ait finansal durumu ile faaliyet sonuçlarını her 
yönü ile doğru, eksiksiz, gerçeğe uygun şekilde yansıtmak zorunda olup, yönetim kurulu, yıllık faaliyet rapo-
runu, finansal tablolar ve ekleri ile birlikte bilanço tarihini izleyen hesap döneminin ilk 3 ayı içinde hazırlar ve 
genel kurula sunar. 

Konsolide finansal tabloların hazırlanmasından sorumlu olan Şirket Yönetim Kurulu ise, konsolide finansal 
tabloları denetleyecek denetçiye; topluluğun finansal tablolarını, yıllık faaliyet raporunu, münferit şirketin 
finansal tablolarını, Şirketlerin Yönetim Kurullarının faaliyet raporlarını vermek zorundadır. Yönetim Kuru-
lu tarafından düzenlenecek ve denetim kapsamı içinde yer alacak yıllık faaliyet raporuna ilişkin Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı tarafından “ Yıllık Faaliyet Raporu Zorunlu Asgari İçeriğinin Belirlenmesine Dair “ yönetmelik 
ikincil mevzuat çalışmaları içinde hazırlanacaktır. 
	
3.2 Faaliyet Raporunun Hazırlanmasına Yönelik İş Akışı Nasıl Oluşturulur?

Yeni Türk Ticaret Kanunu öncesinde uygulamada halka açık şirketlerin, bankaların ve sigorta şirketlerinin 
hazırladığı faaliyet raporlarını hazırlama yükümlülüğü yeni düzenleme ile birlikte tüm sermaye şirketlerinin 
yönetim kurullarının vazgeçilemez ve devredilmez görevleri arasında yer almıştır. 

Bilanço tarihini izleyen hesap döneminin ilk 3 ayı içinde hazırlanarak genel kurula sunulacak olan faaliyet 
raporunun, amaçlanan şekilde ve sürede düzenlenebilmesi için yönetmelikle açıklanacak olan zorunlu as-
gari içeriğin Şirket için uyarlanması ve raporun hazırlanması sürecine yönelik iş akışının ve görev dağılımının 
oluşturulması gerekmektedir. 
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Kanun‘da, denetçinin denetim süresini bitirmesinin ardından bir görüş yazması ve vermesi gerekliliği 
düzenlenmiş olup,söz konusu raporda,denetimin konusu,türü,niteliği ve kapsamı yanında denetçi 
değerlendirmesi de yer alacaktır. Olumsuz görüş yazılan veya görüş verilmesinden kaçınılan durumlarda 
genel kurul, söz konusu finansal tablolara dayanarak, özellikle açıklanan kar ve zarar ile doğrudan veya dolaylı 
bir şekilde ilgili olan bir karar alamayacak ve bu durumda, yönetim kurulu görüş yazısının kendisine teslim 
tarihinden itibaren 4 gün içinde, genel kurulu toplantıya çağırarak, görevinden toplantı gününde geçerli ola-
cak şekilde istifa edecektir. Genel kurul yeni bir yönetim kurulu seçecek ve yeni yönetim kurulu altı ay içinde, 
kanuna, esas sözleşmeye ve standartlara uygun finansal tablolar hazırlatarak, bunları denetleme raporu ile 
birlikte genel kurula sunacaktır.

3.3 Faaliyet Raporunun Doğruluğunun Değerlendirilmesi Neden Gereklidir ?

Konsolide finansal tabloların hazırlanmasından sorumlu olan yönetim kurulu, konsolide finansal tabloları 
denetleyecek denetçiye; topluluğun finansal tablolarını, yıllık faaliyet raporunu, münferit şirketin finansal 
tablolarını, Şirketlerin Yönetim Kurullarının faaliyet raporlarını vermek zorundadır. Özellikle, şirketler 
topluluğuna dahil işletme sayısının çokluğu durumunda ortaya çıkacak olan iş yükü, sorumluluk ve düzen-
leme süresi dilimi dikkate alındığında, denetim kapsamında yer alacak olan bu raporların içinde yer alacak 
olan finansal ve finansal olmayan verilerin analizi ve değerlendirmesinden sorumlu olacak birimler ve analiz 
süreçlerinin geliştirilmesi zorunluluk halini almaktadır. Kanunda yapılması zorunlu kılınan raporlamalar ve 
bunların hazırlanması gereken zaman dilimleri planlı, kontrollü ve süreçlere bağlı olarak işlerin yürütülmesini 
zorunlu kılmaktadır. 

3.4 Yönetim Kurulunun Mali İşler ve Finansal Raporlama Konusundaki Görev ve Yetkilerini Yerine Getire-
bilmesi İçin Gerekli Organizasyon Değişiklikleri Yapılması Zorunlu mudur ?

6102 Sayılı Yeni Türk Ticaret Kanunu Yönetim Kurullarına ilişkin önemli düzenlemeler getirmektedir. Söz konu-
su düzenlemeler ile kurumsal yönetim ilkeleri dikkate alınmakla birlikte, profesyonel yönetimin amaçlandığı, 
şeffaflık sağlamak amacıyla kurulun yapısında değişiklikler yapıldığı görülmektedir. Yönetim kurullarının 
“Devredilemez görev ve yetkileri” arasında yer alan 

- Muhasebe, finans denetimi ve Şirket‘in yönetiminin gerektirdiği ölçüde, finansal planlama için gerekli 
düzenin kurulması

- Yönetimle görevli kişilerin, özellikle kanunlara, esas sözleşmeye iç yönergelere ve yönetim kurulunun yazılı 
talimatlarına uygun hareket edip, etmediklerinin üst gözetimi

- Pay, yönetim kurulu karar ve genel kurul toplantı ve müzakere defterlerinin tutulması, yıllık faaliyet rapo-
runun ve kurumsal yönetim açıklamasının düzenlenmesi ve genel kurula sunulması, genel kurul toplantılarının 
hazırlanması ve genel kurul kararlarının yürütülmesi.

- Borca batıklık durumunun varlığında mahkemeye bildirimde bulunulması

FAALİYET RAPORU, BİLANÇO TARİHİNİ İZLEYEN 
HESAP DÖNEMİNİN İLK 3 AYI İÇINDE YÖNETİM 

KURULU TARAFINDAN HAZIRLANIP  
GENEL KURULA SUNULMALIDIR.
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Şeklinde sıralanan görev ve yetkiler tamamen mali işler ve finans departmanlarının organizasyonu,  
kontrolü ve çalışma sonuçları ile ilgili olup, bu konular ile ilgili olarak Yönetim Kurulu‘nun mevcut yapıyı 
değerlendirerek aksaklıkları tespit etmesi, yapılması gerekli değişiklikleri planlaması ve devredilemez görev 
ve sorumluluklarının yerine getirilmesini sağlayacak organizasyon değişikliklerini gerçekleştirmesi gereklidir.

3.5 Bağlı ve Hakim Şirketlerin Raporlama Yükümlülükleri Nelerdir ?

Bağlı şirketin Yönetim Kurulu, faaliyet yılının ilk üç ayı içerisinde, şirketin hakim ve bağlı şirketlerle ilişkileri 
hakkında bir rapor hazırlayacaktır. Bu rapor bağlı şirketlerin kendi aralarında ve bağlı şirketin hakim şirketle 
olan ilişkileri nedeniyle meydana gelen yararların ve kayıpların ortaya konulması ile ilgilidir. Raporda şirketin 
geçmiş faaliyet yılı içinde elde edilen faydalar karşılığında karşı edim sağlanıp, sağlanmadığı, alınan kararların 
bağlı şirketi zarara uğratıp uğratmadığı hususlarının incelemesi ortaya konacaktır. 

Hakim şirketin her yönetim kurulu üyesi, yönetim kurulu başkanından bağlı şirketlerin finansal ve malvarlığıyla 
ilgili durumları ile üç aylık hesap sonuçları, hakim şirketin bağlı şirketlerle, bağlı şirketlerin birbirleriyle, hakim 
ve bağlı şirketlerin pay sahipleri ve bunların yakınlarıyla ilişkileri, yaptıkları işlemler ve bunların sonuç ve 
etkileri hakkında, özenli, gerçeği aynen ve dürüstçe yansıtan hesap verme ilkelerine göre düzenlenmiş bir 
rapor hazırlatıp yönetim kuruluna sunmasını ve bunun sonuç kısmının yıllık rapor ile denetleme raporuna 
eklenmesini isteyebilir. Bağlı şirketler, ret için yoruma yer bırakmayacak açıklıkta bir haklı sebebin varlığını 
ispat edemedikleri takdirde, bu raporun hazırlanması için gerekli olan bilgi ve belgeleri hakim şirketin bu işle 
görevlendirilen uzmanlarına vermekle yükümlüdürler.   

Yönetim Kurulunun hazırladığı bu raporun sonuç kısmının yıllık rapora alınarak Olağan Genel Kurulda 
sunulması, pay sahiplerinin grup ve hakim şirketler hakkında bilgi almasını sağlayacak olup, rapor doğru 
ve dürüst hesap verme ilkelerine uygun olarak düzenlenmelidir. Söz konusu raporun hazırlanmaması veya 
içeriğinin eksik olması durumunda; bu hükme aykırı hareket edenler bir yıla kadar hapis ve üç yüz güne 
kadar adli para cezası ile cezalandırılacaklardır. 

3.6 Finansal Planlama Nedir ve Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda  Finansal Planlama Neden Önemlidir ?

Finansal planlama, geleceğe yönelik hareket biçimini belirlemeye, politikaları saptamaya ve gözden geçir-
meye katkıda bulunan bir finans tekniği olup, gelecekte ortaya çıkması olası işletme ile ilgili sorunlar henüz 
ortaya çıkmadan, önlem olarak neyin, ne zaman ve ne şekilde yapılması gerektiği konusunda önceden sis-
tematik bir şekilde düşünmeyi gerektiren süreçtir. Diğer bir ifade ile işletmenin gelecekte ulaşmak istediği 
hedefe varmasına yardımcı olan kararlar süreci olup, işletmenin büyüme ve değişim rehberidir.

Finansal planlama, bir sistem olarak işletmenin diğer fonksiyonlarını da içerecek şekilde ayrıntılı bir şekilde 
uygulanıyorsa bütçeleme sistemi olarak da düşünülebilir.

Finansal planlamanın konusunu, işletmeye giren ve çıkan ödeme akımlarının sistematik bir şekilde tahmini 
ve hesaplanması işlemleri oluşturmakta olup, finansal planlama yapılırken, işletmenin temel verilerinden 
başka işletme faaliyetlerini etkileyen ekonomik durum, işkolundaki rekabet yapısı, finansal kurumların kendi 
kaynakları, vergi uygulamaları, bireysel ve kurumsal yatırımcıların davranışları, müşteri talebindeki değişmeler 
ve satıcıların durumu gibi temel faktörler gözönünde bulundurulmalıdır.

Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda finansal planlama Yönetim Kurulunun devredemeyeceği görev ve yetkilerden 
olup, Yönetim Kurulu finansal planlama için gerekli düzeninin kurulmasından sorumludur.
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Denetim raporunun içeriğine ilişkin düzenlemelerde;  Denetçi‘nin düzenleyeceği denetim raporunda Şirket‘in, 
ana şirket ile topluluğun finansal tablolarının esas alınacağı ve raporda öncelikle, Şirket‘in ve topluluğun fi-
nansal durumuna dair yönetim kurulunun değerlendirmesi hakkında görüş açıklanacağı belirtilmiştir. Bu 
görüşte ise; özellikle şirketin ve ana şirketin finansal tablolarının denetimi bağlamında, şirketin ve topluluğun 
varlığını sürdürebilmesine ve gelecekteki gelişmesine ilişkin analiz yanında, şirket yönetim kurulunun raporu 
ile topluluk yıllık faaliyet raporu bu belgelerin verdiği olanak ölçüsünde şirketin finansal durumu irdelenecek-
tir. Denetçinin görüş içeriğinde yer alan şirketin varlığını sürdürebilmesine ve gelecekteki gelişmesine ilişkin 
analiz çalışması finansal planlama çalışması ile yapılabilecektir.

3.7 Finansal Planlamada Hangi Temel Durumlara ilişkin Kararlar Planlanır ?

Finansal planlamada aşağıda belirtilen dört temel duruma ilişkin karar planlanır.

- İşletmenin gelecek dönemlerde gerçekleştirmeyi öngördüğü satışları gerçekleştirmek için sahip olması ger-
eken duran varlıklara ilişkin yatırım düzeyi,

- Planlanan dönemde, işletmenin likidite düzeyi ve işletme sermayesi gereksinimi,

- Varlıkların ne oranda borçla veya özkaynakla finanse edileceği,

- İşletmenin elde edeceği karların nasıl değerlendirileceği.

Bu dört temel karar, işletmenin planlanan dönemdeki kârlılığı, büyüme oranı ve ek finansman gereksinimi 
üzerinde etkili olacaktır.

Finansal planlama ile planlanan döneme ilişkin olası durumlar gözönüne alınıp üzerinde önceden düşünülmüş 
olduğu için işletmenin beklenmedik bir duruma karşı kendisini koruyabilme olanağı sağlanabilmektedir. 

3.8 Bütçe Nedir ve Bütçe Sisteminin Temel İlkeleri Nelerdir ?

Bütçe, bir işletmenin kısa dönemli veya gelecek faaliyet dönemi için yönetim tarafından saptanan politikaların, 
planların, amaçların ve hedeflerin parasal ve sayısal terimlerle açıklanan rapor veya raporlar dizisi olup, fi-
nansal planlamada bütçeler düzenlenir. İşletme bütçeleri (finansal planlar) yalnızca planlama amacı ile değil, 
aynı zamanda kontrol ve yönetim amaçlı olarakta kullanılmaktadırlar. Bu açıdan değerlendirildiğinde, bütçe-
ler, sorumluluk raporlarının hazırlanması ve sapma analizleri ile “ istisnalar yoluyla yönetim “, “ amaçlara göre 
yönetim “ bakımından da bir işletme yönetim aracı” niteliğindedir.

YENİ TÜRK TİCARET KANUNU FİNANSAL PLANLAMA İÇİN  
GEREKLİ DÜZENİN KURULMASINI YÖNETİM KURULUNUN  
DEVREDİLEMEZ GÖREV VE YETKİLERİ İÇİNDE SAYMIŞTIR.
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Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda düzenlenen şirket Yönetim Kurullarının vazgeçilemez ve devredilemez görev ve 
yetkileri içinde yer alan “ finansal planlama için gerekli düzenin kurulması “ zorunluluğu etkin finansal planlar 
yapılması gerekliliğini ortaya çıkarmaktadır. Ayrıca işletmelerde bütçenin yapılması ve yıl içinde raporlarla 
takip edilmesi risk yönetimi açısından da önemli bir araçtır.

4. VERGİ KANUNLARI DÜZENLEMELERİ İLE YENİ TÜRK TİCARET KANUNU DÜZENLEMELERİNİN 
UYUMLAŞTIRILMASI 

4.1 Ticari Kar ve Mali Kar Hesaplamaları Nasıl  Yapılacaktır ?

Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nda yer alan düzenlemelere göre Şirketler 01 Ocak 2013 tarihinden itibaren def-
terlerini Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu Kurulu tarafından yayımlanan Türkiye 
Muhasebe Standartlarına, kavramsal çerçevede yer alan muhasebe ilkelerine ve bunların ayrılmaz parçası 
olan yorumlara aynen uyarak ve uygulayarak tutacaklardır. 

Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu tarafından yayımlanmış olan standartlar 
Uluslararası Finansal Raporlama Standartları ile tam uyumlu olup, bu standartlar Türkiye Muhasebe Standartları 
(TMS), Türkiye Finansal Raporlama Standartları ( TFRS ) ve yorumları ile KOBİ TFRS‘den oluşmaktadır. Bu 
standartlarda yer alan değerleme hükümleri ile mevcut vergi kanunlarımızda yer alan değerleme hükümleri 
değerlendirildiğinde bu hükümler arasında farklılıklar olduğu görülmektedir. 

Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nda yer alan ticari defterlerin ve finansal tabloların düzenlenmesine ilişkin düzen-
lemelere bağlı olarak vergi kanunlarında değişiklik yapılmaması durumunda; Türk Ticaret Kanunu hükümleri 
doğrultusunda tutulan ticari defterler kapsamında oluşan ticari kar rakamı Vergi Usul Kanunu‘nda yer alan 
değerleme hükümlerini kapsamayacaktır. Dolayısıyla Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Ku-
rumu tarafından yayımlanan standartlara göre oluşacak olan ticari bilanço karından, vergi matrahına esas ola-
cak mali kara ulaşılabilmesi için değerleme hükümlerinin farklılığından kaynaklanan düzeltmelerin yapılması 
gerekmektedir. 

4.2 Vergi Kanunlarında Yapılacak Düzenlemelere Uyumun Sağlanması Neden Önemlidir ? 

Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nda defter tutma ve finansal tabloların düzenlenmesine ilişkin yapılan düzen-
lemelere paralel olarak, Maliye Bakanlığı tarafından da mevcut vergi kanunlarında farklılıkları belli bir  
düzeye indirgeyecek düzenlemeler yapılması beklenmektedir. Yapılması beklenen düzenlemelerin takibi ve 
bu düzenlemelerin yayımını takiben ise mevcut muhasebe sistemi içinde bu hükümlere uyum sağlanması için 
yapılması gerekenler tespit edilmeli ve iş planı uygulanmalıdır. 

Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nun uygulanmasını öngördüğü Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları 
Kurumu tarafından yayımlanan standartlarda yer alan değerleme hükümleri ile vergi kanunlarının öngördüğü 
değerleme hükümleri arasındaki farklılıkların vergi matrahına etkisini doğru olarak saptayabilmek ve dolayısıyla 
kurumun vergi matrahının hatalı saptanması riskini ortadan kaldırmak için, yapılması muhtemel vergi düzen-
lemelerinin takip edilmesi, eğitim ve vergi danışmanlığı ihtiyacının analizinin yapılarak gerekli planlamaların 
yapılması gerekmektedir. 

4.3 Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nda “Birleşme, Bölünme ve Tür Değiştirme”ye İlişkin Yapılan Düzenlemeler 
Nelerdir ?	

Vergi kanunlarında da Türk Ticaret Kanunu‘na atıf yapılan ” Birleşme, Bölünme ve Tür Değişikliğine ” ilişkin 
olarak yeni düzenlemeler yapılmış olup, bu düzenlemeler aşağıda açıklanmıştır. 
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4.3.1 Birleşme

Birleşme işlemleri ile ilgili olarak Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nun getirmiş olduğu sistematik aşağıdaki gibidir.

- Birleşmeye taraf şirketlerin yetkili organlarınca birleşme sözleşmesi hazırlanması ve imzalanması 

- Birleşme bilançolarının hazırlanması. 

- Bilanço tarihi ile birleşme sözleşmesinin yapıldığı tarih arasında 6 aydan fazla bir farklılığın bulunması halinde 
ara bilançonun hazırlanması 

- Devrolunan şirketlerin intifa hakkı sahiplerine, imtiyaz hakkı sahipleri ile oydan yoksun paylarına sahip 
ortaklarına eş değerde karşılık ayrılması 

- Birleşme sözleşmesi ile ilgili olarak tarafların birleşme raporu hazırlaması 

- Yeni kuruluş yoluyla birleşmede birleşme raporuna yeni şirketin esas sözleşmesinin konulması 

- Birleşme sözleşmesi ve raporunun işlem denetçisi tarafından denetlenmesi 

- Birleşmeye katılan şirketlerin birleşme sözleşmesinin, birleşme raporunun, denetleme raporunun ve son 3 
yılın yıl sonu finansal tablolarının ve yıllık faaliyet raporlarının şirket menfaati bulunan diğer ilgililere sunulması 
ve internet sitesinde yayımlanması 

- Birleşmeye taraf olan şirketlerin ilgili belgeleri nereye tevdi ettiklerinin ticaret sicilinde ve internet  
sitelerinde ilanı 

- Birleşme sözleşmesinin genel kurula sunumu ve sözleşmenin onaylanması 

- Devralma yoluyla birleşmede devralan şirketin, devrolunan şirket ortaklarının haklarının korunması için ser-
maye artırımında bulunması 

- Birleşme kararı alan şirketlerin yönetim kurullarının bu konuyu Ticaret Siciline bildirmeleri 

- Devrolunan şirket’in birleşme ile ticaret sicilinde infisah olması 

ŞİRKET BİRLEŞTİRMELERİ 
KOLAYLAŞTIRILMIŞ OLUP, LİMİTED 
ŞİRKETLER, ANONİM ŞİRKETLER İLE 

BİRLEŞEBİLECEKTİR.
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Yeni TTK‘ya göre şirket birleşmelerinin geçerli olabilmesi için ;

•	 Sermaye şirketleri;

- Sermaye şirketleriyle,
- Kooperatiflerle ve
- Devralan şirket olmaları şartıyla, kolektif ve komandit şirketlerle birleşebilirler.

•	 Şahıs şirketleri;

- Şahıs şirketleriyle,
- Devrolunan şirket olmaları şartıyla, sermaye şirketleriyle,
- Devrolunan şirket olmaları şartıyla, kooperatiflerle birleşebilirler. 

C) Kooperatifler;

- Kooperatiflerle,
- Sermaye şirketleriyle ve
- Devralan şirket olmaları şartıyla, şahıs şirketleriyle birleşebilirler.

Birleşmeye ilişkin genel esaslar ise aşağıdaki gibidir. 

- Birleşme sözleşmesi yazılı şekilde yapılır; sözleşme, birleşmeye katılan şirketlerin, yönetim organlarınca im-
zalanarak, genel kurulları tarafından onaylanır. 

- Birleşme sözleşmesinin imzalandığı tarih ile bilanço günü arasında altı aydan fazla zaman geçmişse veya son 
bilançonun çıkarılmasından sonra, birleşmeye katılan şirketlerin malvarlıklarında önemli değişiklikler mey-
dana gelmişse, birleşmeye katılan şirketlerin bir ara bilanço çıkarmaları gerekmektedir.

- Birleşmeye katılan şirketlerin; birleşme sözleşmesini, birleşme raporunu ve birleşmeye esas oluşturan bilan-
çoyu, bu konuda uzman olan bir işlem denetçisine denetlettirmeleri gerekmektedir.

- Birleşmeye katılan şirketlerden her biri, genel kurul kararından önceki otuz gün içinde; birleşme sözleşmesini, 
birleşme raporunu, denetleme raporunu, son üç yılın yılsonu finansal tablolarıyla yıllık faaliyet raporlarını, 
gereğinde ara bilançolarını, ortakların, intifa senedi sahipleriyle şirket tarafından ihraç edilmiş bulunan men-
kul kıymet hamillerinin, menfaati bulunan kişilerin ve diğer ilgililerin incelemesine sunmakla yükümlüdür. 
Bunlar ilgili sermaye şirketlerinin internet sitelerinde de yayımlanmalıdır.

- Birleşmeye katılan şirketler tarafından birleşme kararı alınır alınmaz, yönetim organları, birleşmenin tescili 
için ticaret siciline başvurmalıdır.

- Birleşmeye katılan şirketler, birleşme sözleşmesinde, ortaklara, devralan şirkette, pay ve ortaklık haklarının 
iktisabı ile iktisap olunacak şirket paylarının gerçek değerine denk gelen bir ayrılma akçesi arasında seçim 
yapma hakkı tanıyabilirler.

- Devralan şirket birleşmenin gereği olarak sermayesini artırmışsa, ek olarak esas sözleşme değişiklikleri de 
ticaret siciline sunulmalıdır.
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- Devrolunan şirket, birleşmenin ticaret siciline tescili ile infisah olur.

- Tasfiye halindeki bir şirket, malvarlığının dağıtılmasına başlanmamışsa ve devrolunan şirket olması şartıyla, 
birleşmeye katılabilir.

- Sermayesiyle kanuni yedek akçeleri toplamının yarısı zararlarla kaybolan veya borca batık durumda bulunan 
bir şirket, kaybolan sermayeyi veya gerekiyorsa borca batıklık durumunu karşılayabilecek tutarda serbestçe, 
tasarruf edilebilen öz varlığa sahip bulunan bir şirket ile birleşebilir.

Ayrıca Yeni Türk Ticaret Kanunu‘nda aşağıdaki şartların gerçekleşmesi durumunda; sınırlı bir kapsamda 
bir birleşme sözleşmenin yapılması yeterli görülecek, birleşme raporunun hazırlanmasına ve birleşme 
sözleşmesinin denetlenmesine ve Genel Kurul‘un onayına gerek olmaksızın birleşme işlemlerinin 
gerçekleştirilmesi sağlanacaktır.

-Devralan sermaye şirketi devrolunan sermaye şirketinin oy hakkı veren bütün paylarına veya 

-Bir şirket yada bir gerçek kişi veya kanun yahut sözleşme dolayısıyla bağlı bulunan kişi grupları, birleşmeye 
katılan sermaye şirketlerinin oy hakkı veren tüm paylarına sahiplerse sermaye şirketleri kolaylaştırılmış düzene 
göre birleşebilirler. 

-Devralan sermaye şirketi, devrolunan sermaye şirketinin tüm paylarına değilde oy hakkı veren paylarının 
en az yüzde doksanına sahipse, azınlıkta kalan pay sahipleri için; Devralan şirkette bu payların denk karşılığı 
olan paylar verilmesi, şirket payları yanında, şirket paylarının gerçek değerinin tam karşılığı olan nakdi bir 
karşılık verilmesinin önerilmiş olması ve birleşme dolayısıyla ek ödeme borcunun veya herhangi bir kişisel 
edim yükümlülüğünün yahut kişisel sorumluluğunun doğmaması halinde birleşme kolaylaştırılmış usulde 
gerçekleşebilir.

4.3.2 Bölünme:

6102 Sayılı Yeni Türk Ticaret Kanunu’nun en önemli yeniliklerinden birisi de eksik yasal düzenlemeyle işleyen 
bölünme sürecini yasal hüküm altına almasıdır.

Kanun’da sermaye şirketleri ve kooperatifler için ancak sermaye şirketlerine ve kooperatiflere bölünebileceği 
hüküm altına alınmış olmakla birlikte; bölünme, tam ve kısmi bölünme olarak düzenlenmiştir. 

Bölünme işleminin amacı özellikle gereğinden çok veya hızlı büyüyen, birden çok sektörde yada bölgede 
faaliyet gösteren ortaklıkların dağılmasını engellemek ve şirketlerin esas faaliyet konularına dönmelerini 
sağlamaktır.

6102 Sayılı Kanun’da; tam bölünme, şirketin tüm malvarlığının bölümlere ayrılması ve diğer şirketlere 
devrolunması olarak tanımlanmaktadır. Tam bölünüp devrolunan şirket sona erer ve unvanı ticaret sicilin-
den silinir. Kısmi bölünme ise, bir şirketin malvarlığının bir veya birden fazla bölümünün diğer şirketlere 
devrolunması olarak tanımlanmaktadır. Bölünen şirketin ortakları, devralan şirketlerin paylarını ve haklarını 
elde ederler veya bölünen şirket, devredilen malvarlığı bölümlerinin karşılığında devralan şirketlerdeki payları 
ve hakları elde ederek yavru şirketini oluşturabilir.

4.3.3 Tür Değiştirme

Tür değiştirme süreci, birleşme ve bölünme gibi ayrıntılı düzenlemelere konu olmakla birlikte, bu süreç 
için de birleşme işlemlerinde bahsedilen prosedürlerin geçerli olduğu söylenebilir. Kanuna göre; yeni türe 
dönüştürülen şirket eskisinin devamı olup,
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A) Sermaye şirketi;

- Başka türde bir sermaye şirketine;

- Kooperatife;

B) Kollektif şirket;

- Sermaye şirketine;

- Kooperatife;

- Komandit şirkete;

C) Komandit şirket;

- Sermaye şirketine;

- Kooperatife;

- Kollektif şirkete;

D) Kooperatif;

- Sermaye şirketine;

dönüşebilir.

5- SONUÇ

Yeni Türk Ticaret Kanunu,  ticari yaşamın kurallarını yeniden ve çağdaş bir yaklaşım ile tümüyle yeniden 
tanımlayarak şirketlerin rekabet gücünü artırmayı hedeflemektedir. Ancak, Kanunun getirdiği önemli yeni-
likler  göz önüne alındığında gerek halka açık şirketler gerekse diğer şirketler açısından bu değişiklikleri 
özümsemek ve gerekli hazırlıkları layıkıyla yapabilmek için verilen sürenin çok iyi değerlendirilmesi gerek- 
mektedir.  Bu çerçevede hazırlık sürecine hiç zaman kaybetmeden başlanmasının ve geçiş için verilen sürelerin 
çok iyi değerlendirilmesinin bu olumlu değişimden elde edilecek faydaları en üst seviyeye taşımanın anahtarı 
olacağına inanıyoruz.
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